

Prot.n. 2015/0046399

San Pietro in Casale , 17 Novembre 2015

**PROCEDURA APERTA PER LA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA DEL
COMUNE DI SAN GIORGIO DI PIANO PER IL PERIODO 1.1.2016-31.12.2020**

CIG6443907048

QUESITO 1

Con riferimento al requisito di capacità tecnica a pagina 5 (cinque) del bando-disciplinare di gara, nello specifico “solidità patrimoniale espressa in termini di utili realizzati negli ultimi tre esercizi”, si può produrre in sostituzione la dichiarazione sostitutiva ai sensi dell’art.47 D.P.R 28 Dicembre 2000 n.445 relativamente al dato del Patrimonio netto allegando il documento Relazioni e bilancio Consolidato?

RISPOSTA

Sì, ai fini della prova del requisito “solidità patrimoniale espressa in termini di utili realizzati negli ultimi tre esercizi” i concorrenti potranno fornire a comprova del suddetto requisito la dichiarazione sottoscritta in conformità alle disposizioni del D.P.R n.445/2000 relativa al dato del Patrimonio netto.

QUESITO 2

Il procuratore potrà firmare la dichiarazione sostitutiva di certificazione ai sensi degli art.46 e 47 del D.P.R attestante l’assenza di cause di esclusione di cui all’art.38 del D.lgs n163/2006 e di conseguenza non verranno prodotte le dichiarazioni singole degli amministratori presenti e cessati dalla carica ex art.38 D.lgs n163/2006?

RISPOSTA

No, le dichiarazioni dovranno comunque essere prodotte dai singoli amministratori muniti di rappresentanza presenti e cessati dalla carica nell’anno antecedente la data di pubblicazione del bando di gara.

QUESITO 3

La parola in grassetto “diminuito” presente all’art.14 dello schema di convenzione allegato al bando-disciplinare di gara si intende come “aumentato o diminuito”?

RISPOSTA

La parola in grassetto “diminuito” si intende in aumento o in diminuzione.

QUESITO 4

L'art.16 dello schema di Convenzione allegato al bando disciplinare di gara è un refuso da non tenere in considerazione?

RISPOSTA

Si conferma che l'art.16 non è un refuso ma è da tenere in considerazione.

QUESITO 5

Sono state effettuate operazioni di cessione di credito a beneficio dei fornitori del Comune di San Giorgio di Piano per gli esercizi 2014 e 2015?

RISPOSTA

No, non sono state effettuate operazioni di cessione di credito a beneficio dei fornitori del Comune di San Giorgio di Piano per gli esercizi 2014 e 2015.